
Bratislava testuje nový autobus SOR
15.05 2019 10:00, Redakce, Nezařazené

Loňská novinka z veletrhu CZECHBUS – kloubový autobus SOR NS 18 v dieselovém provedení –
zamířila do ostrého provozu. Žlutě lakovaný vůz testuje od 15. 5. až 10. 6. 2019 bratislavský DP. Ten
je jedním z nejvýznamnějších zákazníků libchavského producenta.

Autobus SOR NS 18 by se měl stát výhledově nástupcem stávajícího modelu SOR NB 18 CITY, který
je vyráběný už od roku 2008 (prototyp byl představen dokonce již v roce 2006). SOR nové vozidlo
o délce 18,75 m ukázal poprvé v listopadu 2018 v Praze na veletrhu CZECHBUS, kde se autobus těšil
velké pozornosti návštěvníků. Jde o další z řady vozů NS, která odstartovala v roce 2016
představením elektrobusu SOR NS 12 electric na IAA v Hannoveru. Dieselová verze byla
prezentována poprvé v roce 2017 ve 12m provedení.

Prozatím se však na trhu daří především elektrické variantě vozidel. SOR dodal v provedení NS
elektrobusy skupině 3ČSAD, Dopravním podnikům v Bratislavě, Olomouci či v Hradci Králové.
Trolejbusová modifikace (jako typ Škoda 32 Tr) je provozována v Opavě. Dieselové vozy měly být
prozatím vyrobeny pouze tři – dva ve 12m provedení a jeden v článkovém.

Kloubový vůz se nyní objevil v Bratislavě, kde se s ním mohou cestující svézt na lince H, což je
dočasně zřízená linka pro záchytné parkoviště Technická. Linka vznikla v souvislosti s hokejovým
šampionátem, který letos Slovensko hostí. Kromě linky H se pak autobus má objevovat i na lince č.
61, vyloučeno není v rámci testování ani nasazení na některé další linky bratislavské MHD. Jelikož
nedošlo k instalaci odbavovacího systému, je svezení pro pasažéry zdarma.  

Libor Hinčica

Url: Bratislava testuje nový autobus SOR

https://www.cs-dopravak.cz/2019-5-15-bratislava-testuje-nov-autobus-sor/

